

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ**
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO

Číslo jednací: KHSJM 23818/2024/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 70898/2023

Vyřizuje: Mgr. Jan Veselý
Telefon: 541 126 477
E-mail: jan.vesely@khsbrno.cz

Datovou zprávou

[Redacted content]

V plné moci:

[Redacted content]

V Brně dne 18. dubna 2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 08.12.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 70898/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), v následujícím znění:

1. *Prováděla Krajská hygienická stanice v posledních 5 letech hluková měření na náměstí Svobody v Brně (parc. č. 537 v k.ú. Město Brno. Obec Brno)? Pokud ano, prosím o jejich poskytnutí.*
2. *Spolupracuje Hygienická stanice nějakým způsobem s městem Brnem na kontrole hluku na náměstí Svobody?*
3. *Je hygienická stanice zmocněna k regulaci hluku, stanovení hlukových limitů, či vymáhání dodržování hlukových limitů na náměstí Svobody? Jak konkrétně?*
4. *Jaké hygienické limity hluku ve svých závazných stanoviscích a jiných rozhodnutích hygienická stanice stanovuje na náměstí Svobody?*
5. *Má hygienická stanice nějakou možnost regulace či kontroly hluku z hudební aparatury?*
6. *Má hygienická stanice možnost stanovit v závazném stanovisku hlukový limit pro stavby pódíí či jiných dočasných staveb na náměstí Svobody?*
7. *Má hygienická stanice k dispozici metodické materiály či doporučení pro pořádání veřejných akcí, např. koncertů či hudebních festivalů, ze kterých vyplývá, jak mají obce či pořadatelé postupovat pro zajištění ochrany okolního obyvatelstva před hlukem z těchto akcí? Pokud ano, prosím o jejich poskytnutí.*

KHS JmK rozhodnutím č. j. KHSJM 73509/2023/BM/PRAV ze dne 22.12.2023 (dále jen „rozhodnutí o odmítnutí“) odmítla poskytnout informace v rozsahu bodů 2. až 6. žádosti. Proti tomuto rozhodnutí bylo podáno dne 05.01.2024 odvolání v zákonné lhůtě, které bylo zaevidováno pod č. j. KHSJM 00927/2024/BM/PRAV.

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“), jakožto odvolací správní orgán, rozhodnutím č. j. MZDR 1880/2024-2/PRO ze dne 26.02.2024 (dále jen „rozhodnutí o odvolání“) zrušilo rozhodnutí o odmítnutí v rozsahu bodu 2. a 4. žádosti a věc vrátilo KHS JmK k novému projednání s tím, že KHS JmK odmítla žádost v rozsahu těchto bodů žádosti předčasně. MZ konstatovalo, že KHS JmK pochybila tím, že nevyzvala žadatele k upřesnění žádosti dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.,

neboť ze znění bodů 2. a 4. žádosti nebylo z důvodu obecnosti a nekonkrétnosti vůbec zřejmé, jaké informace žadatel požaduje. Ve zbytku MZ rozhodnutí o odmítnutí potvrdilo.

Dne 04.03.2024 vydala KHS JmK výzvu k upřesnění žádosti č. j. KHSJM 13096/2024/BM/PRAV ze dne 04.03.2024, kterou žadatele vyzvala k upřesnění bodů 2. a 4. žádosti tak, aby bylo zřejmé, jaká konkrétní informace je požadována. Doručení výzvy vykázáno dne 06.03.2024.

Dne 04.04.2024 bylo KHS JmK doručeno upřesnění žádosti, KHS JmK zaevidováno pod č. j. KHSJM 20634/2024/BM/PRAV (dále jen „Upřesnění“).

Žadatel v Upřesnění uvedl, že bod 2. žádosti ve znění „Spolupracuje Hygienická stanice nějakým způsobem s městem Brnem na kontrole hluku na náměstí Svobody?“ upřesňuje tak, že

„je myšlena spolupráce jakákoliv. V rámci územního vymezení náměstí Svobody žadatele zajímá jakákoliv forma spolupráce a to v nejširším možném významu. Žadatel si přeje dozvědět se např.: a) které organizační složky města Brna fakticky komunikují v rámci své činnosti s KHS, b) zda byla KHS fakticky městem Brnem žádána o výkon jakéhokoliv úkonu v rámci pravomoci KHS souvisejícího s hlukem, c) zda existují formalizované postupy, organizační opatření či jakékoliv jiné interní instrukce, podle kterých jakákoliv taková spolupráce probíhá, d) zda dochází k podávání podnětů ze strany města Brna k výkonu pravomoci KHS na náměstí Svobody, kolik v každém měsíci za posledních pět let, atp.“

Bod 4. žádosti ve znění „Jaké hygienické limity hluku ve svých závazných stanoviscích a jiných rozhodnutích hygienická stanice stanovuje na náměstí Svobody?“ žadatel v Upřesnění upřesnil tak, že

„žádá o poskytnutí všech závazných stanovisek KHS z oblasti náměstí Svobody, vydaných KHS v souvislosti s regulací hluku v období posledních 5 let.“

KHS JmK Vám k předmětné žádosti, respektive k jejímu Upřesnění, sděluje následující:

Ad 2. žádosti

KHS JmK předně uvádí, že MZ k bodu 2. žádosti konstatovalo, že bod 2. žádosti byl zformulován příliš obecně, kdy nebylo zřejmé, na co konkrétně se žadatel v první řadě dotazoval.

KHS JmK konstatuje, že i přes upřesnění žádosti, KHS JmK shledává upřesněný bod 2. žádosti jako příliš obecný, což de facto uvádí i sám žadatel, který v Upřesnění sděluje, že jej zajímá „*jakákoliv forma spolupráce, a to v nejširším možném významu*“. Vzhledem k tomu, že žadatel již byl vyzván, aby žádost upřesnil, KHS JmK nepřistoupila k opětovné výzvě k upřesnění a v mezích žádosti jejího Upřesnění žadateli sděluje následující:

Dle § 8 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), platí, že správní orgány dbají vzájemného souladu všech postupů, které probíhají současně a souvisejí s tímž právy nebo povinnostmi dotčené osoby. Ustanovení § 8 odst. 2 správního řádu stanovuje, že správní orgány vzájemně spolupracují v zájmu dobré správy.

Na straně KHS JmK neexistují žádné formalizované postupy, organizační opatření ani jakékoli jiné interní instrukce, které by stanovovaly, jakým způsobem probíhá komunikace s jinými správními orgány, vyjma interního služebního předpisu stanovujícího gesce jednotlivých odborů dle oblastí činnosti.

V souvislosti s problematikou hluku na ulici náměstí Svobody v Brně KHS JmK v minulosti komunikovala se stavebním úřadem při Úřadu městské části města Brna, Brno-střed, kdy se jednalo zejména o žádosti o součinnost či informace o zahájení řízení o změně v účelu užívání stavby.

Pokud jde o to, zda byla KHS JmK ze strany města Brna žádána o výkon jakéhokoliv úkonu v rámci pravomoci KHS JmK souvisejícího s hlukem, tak KHS JmK konstatuje, že ano.

K podávání podnětů, které se dotýkají hluku, ze strany města Brna k výkonu pravomoci KHS JmK na náměstí Svobody, KHS JmK uvádí, že k tomuto nedochází.

Ad 4. žádosti

KHS JmK Vám jako přílohu tohoto přípisu poskytuje následující dokumenty:

- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 04523/2021/BM/HV ze dne 28.01.2021,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 05420/2021/BM/HV ze dne 02.02.2021,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 07203/2020/BM/HV ze dne 07.02.2020,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 26267/2022/BM/HV ze dne 06.05.2022,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 33833/2019/BM/HV ze dne 24.06.2019,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 40849/2019/BM/HV ze dne 24.07.2019,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 47254/2019/BM/HV ze dne 27.08.2019,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 47431/2020/BM/HV ze dne 20.08.2020,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 06783/2021/BM/HOK ze dne 18.02.2021,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 35317/2022/BM/HOK ze dne 17.06.2022,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 65967/2022/BM/HOK ze dne 10.11.2022,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 27396/2023/BM/HOK ze dne 01.06.2023,
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 59225/2023/BM/HOK ze dne 13.10.2023.

KHS JmK Vám sděluje, že některé dokumenty jsou poskytovány ve formě kopie dokumentu, z něhož byly vyloučeny osobní údaje.

Dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.

Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno, že trváte na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS JmK jej nevydává.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Přílohy

- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 04523/2021/BM/HV ze dne 28.01.2021
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 05420/2021/BM/HV ze dne 02.02.2021
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 07203/2020/BM/HV ze dne 07.02.2020
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 26267/2022/BM/HV ze dne 06.05.2022
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 33833/2019/BM/HV ze dne 24.06.2019
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 40849/2019/BM/HV ze dne 24.07.2019
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 47254/2019/BM/HV ze dne 27.08.2019
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 47431/2020/BM/HV ze dne 20.08.2020
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 06783/2021/BM/HOK ze dne 18.02.2021
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 35317/2022/BM/HOK ze dne 17.06.2022
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 65967/2022/BM/HOK ze dne 10.11.2022
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 27396/2023/BM/HOK ze dne 01.06.2023
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 59225/2023/BM/HOK ze dne 13.10.2023

Rozdělovník

Adresát –

KHS JmK – spis